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Protokół  

              ze wspólnego posiedzenia stałych komisji rady, odbytego w dniu 26 listopada 
2021 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. 
Posiedzenie trwało od godz. 9.15 do godz. 14.00. 
W posiedzeniu, zgodnie z załączonymi listami obecności, uczestniczyło 13 radnych 
(nieobecny: radny Damian Hen). 
Ponadto w posiedzeniu (w części obrad) uczestniczyli: Pan Zbigniew Janik – wójt 
gminy, Pan Stanisław Wcisło – przewodniczący rady, Pani Agnieszka Liberek – p.o. 
skarbnika gminy, Pani Karolina Sołtysiak – podinsp. ds. podatków i opłat. 
Obradom przewodniczył radny Artur Patrzałek – przewodniczący Komisji Planowania 
Budżetu i Finansów. 

Przebieg posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Wyrażenie opinii o projektach uchwał w sprawie: 

- obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 
- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok, 
- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 
- ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Gnojno, 
 -ustalenia diety radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych  
radnych Gminy Gnojno. 

3. Wyrażenie opinii o projekcie budżetu na 2022 rok. 
 

Przebieg posiedzenia: 

 
Do punktu 1-go. 
 
              Otwarcia wspólnego posiedzenia stałych komisji rady i powitania zebranych 
dokonał radny Artur Patrzałek – przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i  
Finansów. 

Do punktu 2-go. 

 

              W punkcie drugim członkowie stałych komisji rady dokonali analizy projektów 
uchwał w sprawie: 

 obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 

 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
 określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

 ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Gnojno, 

 ustalenia diety radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych Gminy Gnojno. 

a) Odnosząc się do pierwszego projektu uchwały pani skarbnik poinformowała, że 
podatek rolny wzrósł o wskaźnik inflacji, który wynosi 6,8%. Przy czym maksymalna 
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cena skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2022, ogłoszona w 
komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, wynosi 61,48 zł za 1 dt i 
została obniżona do kwoty 58,00 zł za 1 dt (w roku 2021 wynosiła 54,00 zł za 1 dt). 
Stawka podatku z ha przeliczeniowego wyniesie 145,00 zł, natomiast z ha fizycznego 
290 zł. Dochody gminy po podwyżce podatku rolnego wzrosną o kwotę 43.434,00 zł. 
        Wójt gminy nawiązując do powyższego zagadnienia oznajmił, że stawki podatków 
są zmienione z uwzględnieniem inflacji, która w tym roku jest nieco wyższa niż rok 
temu. Dodał ponadto, że mieszkańcy gminy Gnojno płacą, w porównaniu z innymi 
gminami, jedne z najniższych podatków.  
Uwzględniając argumenty i kontrargumenty podnoszone w dyskusji – „za” wyżej 
wymienioną stawką podatku rolnego głosowało 12 radnych, 1 radny „wstrzymał się” od 
głosu.  
b) Stawki podatku od nieruchomości zaproponowane w projekcie uchwały i stawki 
obowiązujące w 2021 roku przedstawiła Pani Karolina Sołtysiak - podinsp. ds. podatków 
i opłat.  
Stawki podatku od nieruchomości również wzrosły o wskaźnik inflacji. 
„Za” podniesieniem podatku o kwoty zawarte w projekcie uchwały głosowało 12 
radnych, 1 radny „wstrzymał się” od głosu. 
c) W odniesieniu do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych pani skarbnik oznajmiła, że wzrosły one o wskaźnik cen 
towarów i usług, wynoszący 3,6%. Wpływy do budżetu z tytułu podwyżki podatku 
wyniosą 3.259 zł. 
Radni biorący udział w posiedzeniu, mimo różnicy zdań, zaakceptowali nowe stawki 
podatku od środków transportowych, które będą obowiązywać od nowego roku na 
terenie gminy Gnojno. 
d) Z projektem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta Gminy Gnojno 
zapoznał zebranych radny Artur Patrzałek. Kontynuując doprecyzował, że proponowane 
wynagrodzenie jest uśrednione, czyli wyższe od najniższego i niższe od najwyższego.  
Podkreślił przy tym, że w sąsiednich gminach radni ustalają dla włodarzy górne stawki 
wynagrodzenia. 
         Wójt gminy wpisując się w powyższą tematykę zaznaczył, że najtrudniej rozmawia 
się o swoim wynagrodzeniu, ale podjęcie uchwały jest konieczne z uwagi na zmianę 
przepisów. Kontynuując zaakcentował, że wiedząc na jakim terenie przyszło mu 
sprawować rządy wójta nigdy nie był zachłanny na pieniądze i sam jest zaskoczony 
wysokością kwoty.   
        Z kolei radny Wincenty Krawczyk podkreślił, że pan wójt zasługuje na taką 
podwyżkę za wszystko, co zrobił dla gminy, a przede wszystkim za pozyskanie kwoty 
14 milionów złotych na inwestycje.   
       Radny Marian Okraj zabierając głos w tym samym temacie sformułował 
przekonanie, że nie ma co żałować pieniędzy na podwyżkę dla wójta, który robi 
wszystko w tym kierunku, aby nasza gmina się rozwijała a mieszkańcom żyło się coraz 
lepiej. 
Przedłożony przez przewodniczącego Komisji Planowania Budżetu i Finansów projekt 
uchwały w ww. sprawie zaakceptowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.   
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e) Po bardzo długiej dyskusji, wymianie poglądów, zgłoszono kilka propozycji 
dotyczących wysokości diet dla radnych (7 radnych, w tym przewodniczący rady, 
zaproponowało dietę w wysokości 700 zł, 6 radnych – 600 złotych, natomiast 1 radny  w 
kwocie 800 zł). Ostatecznie ustalono zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 700 
złotych („za” głosowało 11 radnych, 1 radny „wstrzymał się” od głosu, 1 był nieobecny 
na sali obrad w chwili głosowania).  
W projekcie uchwały zawarto zapis, że kwota diety ulega zmniejszeniu o 20% za każdą 
nieobecność w posiedzeniach Rady Gminy lub jej komisji. 
          Wójt gminy nawiązując do powyższego tematu z całą mocą podkreślił, że radni 
nie powinni się obawiać, że w budżecie zabraknie pieniędzy na diety. Jednym z 
argumentów przemawiających za podwyżką diet jest to, że zwiększy się częstotliwość 
spotkań na sesjach i komisjach, ponieważ gmina otrzymała bardzo dużą kwotę 
pieniędzy na inwestycje. 
          W związku z wprowadzonymi zmianami dotyczącymi wynagradzania radnych - 
radna Jadwiga Gubała zaproponowała, aby wprowadzić normę, że każda komisja 
spotyka się co najmniej raz w miesiącu i raz na wspólnym posiedzeniu.  
          Mając na uwadze całokształt, zaangażowanie w prace rady oraz na rzecz  gminy 
– pan wójt oraz radni zaproponowali podwyżkę miesięcznej diety dla pana 
przewodniczącego. 
Radny Jerzy Kwiecień zaproponował kwotę 1.500 złotych, natomiast radna Jadwiga 
Gubała – 1.400 złotych.  
„Za” pierwszą propozycją głosowało 8 radnych a za drugą – 4 radnych. 
Biorąc pod uwagę wynik głosowania – w projekcie uchwały przygotowanym pod obrady 
sesji będzie zawarta dieta przysługująca Przewodniczącemu Rady Gminy Gnojno w 
kwocie 1.500 zł. 
Wójt rozwiewając obawy niektórych radnych dotyczące kondycji finansowej gminy 
zapewnił, że w związku z pomniejszonym dochodami - gminy otrzymają w grudniu 
subwencję wyrównawczą do wykorzystania w 2022 roku. Aktualnie nie jest jeszcze 
znana kwota subwencji. 
         W dalszej części posiedzenia wywiązała się dyskusja na temat ustalenia wyższej 
diety dla wiceprzewodniczącej rady gminy, która zamierzała zrezygnować z pełnienia 
dotychczasowej funkcji. Po wysłuchaniu argumentów podnoszonych przez radnych, z 
których jasno wynikało, iż są zadowoleni z jej pracy i darzą ją zaufaniem – pani 
wiceprzewodnicząca odstąpiła od tego zamiaru. 
         Następnie radny Wincenty Krawczyk wnioskował o podwyżkę pensji dla skarbnika 
gminy. W uzasadnieniu podał, że praca skarbnika jest niezwykle odpowiedzialna i 
wymaga ciągłego dokształcania. 
         Wójt odnosząc się do poruszonej kwestii zadeklarował, że pani Agnieszka Liberek 
otrzyma wyższe wynagrodzenie, po powołaniu na stanowisko skarbnika gminy. W 
następnej kolejności dodał, że jest osobą młodą, ambitną i chętną do zdobywania 
wiedzy. Brakuje jej jeszcze doświadczenia, ale to zdobędzie pracując dłużej na tym 
stanowisku. 
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Do punktu 3-go. 

 
         Nawiązując do budżetu na przyszły rok oraz podwyżek diet dla radnych wójt 
gminy wyraził przekonanie, że jego realizacja nie jest zagrożona. Tym bardziej, że 
gmina Gnojno otrzymała kilkunastomilionowe rządowe wsparcie na inwestycje oraz 
kwotę ponad 2 milionów złotych na uzupełnienie subwencji ogólnej na inwestycje w 
zakresie wodociągów i kanalizacji. 
        W wyniku dyskusji poszczególne komisje zgłosiły następujące wnioski:  
1) radny Artur Patrzałek – Komisja Planowania Budżetu i Finansów: 

 wyasygnować z budżetu gminy odpowiednią kwotę na dokończenie budowy 
świetlicy wiejskiej w Falkach; 

 w przyszłości formułować wnioski o dofinansowanie na takie inwestycje, których 
realizacja będzie miała wpływ na zmniejszenie wydatków bieżących; 

2) radna Aneta Jurkowska – Komisja Oświatowa: 

 wybudować odcinek sieci wodociągowej w msc. Raczyce (do przysiółku 
Brzeście); 

3) radny Marian Okraj – Komisja Rolnictwa: 
 wyremontować drogę gminną łączącą Porębę z Gorzakwią. 

         Odnosząc się do drugiego wniosku radnego Artura Patrzałka wójt stwierdził, że 
nie wszystkie wnioski da się złożyć na takie inwestycje, które w konsekwencji będą 
miały wpływ na zmniejszenie wydatków bieżących. Ale wyrażając zgodę na zawarcie 
porozumienia międzygminnego w celu opracowania i realizacji Strategii Ponadlokalnej, 
na terenie gmino Gnojno będzie można zamontować odnawialne źródła energii na 
budynkach użyteczności publicznej, jak szkoła czy urząd.  
W odniesieniu do wniosku radnego Mariana Okraja podkreślił, że  remont drogi leży w 
gestii Lasów Państwowych. Ale biorąc pod uwagę prośbę mieszkańców dwóch sołectw 
– część wnioskowanego odcinka drogi zostanie wyremontowana ze środków budżetu 
gminy. 
         Kontynuując ten punkt porządku obrad radna Aneta Jurkowska zapytała, kiedy 
zostanie zrobione przejście dla pieszych na skrzyżowaniu dróg w Raczycach oraz 
monitowała o udrożnienie studzienki przepływowej znajdującej się w drodze gminnej, 
która biegnie obok posesji państwa Trelów. 
        W następnej kolejności głos zabrał radny Krzysztof Samburski i z całą mocą 
podkreślił, że mija kolejny rok odkąd Kostera, a ściślej mówiąc remont budynku po byłej 
szkole podstawowej znajdujący się w tej miejscowości, nie jest uwzględniony w 
projekcie budżetu.  
        Radny Marian Okraj w odniesieniu do ww. tematu stwierdził, że część drewniana 
budynku nadaje się wyłącznie do rozbiórki. Natomiast część murowaną można 
wyremontować. 
       Wójt zabierając głos w tym samym temacie oznajmił, że budynek tylko dlatego 
jeszcze stoi i się nie zawalił, że kilkanaście lat temu, dzięki jego staraniom, został 
wyremontowany za pieniądze pozyskane z zewnątrz. Natomiast za to, że szkoła nie 
funkcjonuje, bardzo dużą odpowiedzialność ponosi radny, który swoje dzieci, zamiast 



5 

 

do miejscowej szkoły, posyłał do szkół w Chmielniku. Do tego doszło obniżenie stopnia 
organizacyjnego szkoły do klas 1-3 przez byłą panią wójt, które całkowicie pogrążyło tę 
placówkę. 
Pan wójt kończąc podkreślił, że bardziej jest zainteresowany tym budynkiem i co się z 
nim stanie, poprzez prowadzenie m.in. rozmów z osobami zainteresowanymi jego 
zagospodarowaniem, niż pan radny. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.- 
 
       Protokolant:                                               Przewodniczący Komisji Planowania 
Barbara Czarnecka                                                         Budżetu i Finansów 
                                                                                           Artur Patrzałek   
                                                                       Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
                                                                                            Beata Boś 
                                                                          Przewodniczący Komisji Skarg, 
                                                                                      Wniosków i Petycji 
                                                                                       Piotr Sołtysiak 
                                                                          Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
                                                                          Gospodarki Żywnościowej, Handlu 
                                                                           i Usług oraz Ochrony Środowiska 
                                                                                        Andrzej Bochnacki 
                                                                            Przewodniczący Komisji Zdrowia, 
                                                                            Socjalnej, Oświaty i Kultury 
                                                                                           Jadwiga Gubała 
                                                                          
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
  
 

 


